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Umgesetzte Malnahmen 2022 _

Folgende Mabinahmen wurden 2022 bereits umgesetzt

~ Baumschnill

~~Anbindung WLAN / neue Datenverkabelung Telekom
~Behebung Feuchtigkeit Gistehaus 1

“Erneuerung Aussichtsplattformen auf der Festung
“Bau einer neuen Terrasse vor der Gastronomie
~Erdfinung Insel Beach

“Verofientlichung & Druck Flyer Wilhelmstein auf portugiesisch
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Umgesetzte Malnahmen 2022 _

Folgende Malinahmen wurden 2022 bereils umgeseltzl
“Erneuerung der Treppe vor der Festung

“Erste Mabnahmen zur Neukonzeption der Museumsausstellung
~Veriffentlichung & Druck Veranstaltungseinleger

“Durchfiihren von Veranstaltungen mit neuen Akzenten
**Portugal Fest zum portugiesischem Nationalieiertag

** Wingenfelder Trio & Frida Gold

**Orchester im Treppenhaus

** Infanterieregiment Graf Wilhelm

**Kinderprogramm wihrend der Sommerferien

s Historische Vorlrige
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Malinahmen 2023 TN

Folgende Malinahmen sollen 2023 umgesetzt werden
- Wasserschaden aus dem Jahr 2022 1m Gistehaus I sanieren

~Leckortung Wasserleitung + Behebung

“ Anschafiung Defibrillator

“Installation der Webcam nkl. Marketingpaket in Betrieb nehmen
* Livebilder: ARD / RTL / wetter.com / Social Media / AppleTV

“Konzeptionen beider Ausstellungen (Festung & Naturpark) in Angriff nehmen und erste sichtbare
Malinahmen schafien

“Aufwertung des Hochzeitszimmers in der Festung
* Kosten/Nulzen im Auge behalien
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Malinahmen 2023 TN

Folgende Malinahmen sollen 2023 umgesetzt werden
“Neues Konzept fiir die Nutzung der Glashiuser

~-Sanierung Haien

“Phosphoranlage der Kliranlage in Betrieh nehmen

“Energieversorgung priifen (bastank / Photovoltaik) —
[dee: Erschafien einer griinen Insel
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Veranstaltungen 2025 ST

A
WILHELMSTEIN

INSELUND FESTUNG

‘ } : ALLETERMINE + INFOS AUF: WILHELMSTEIN.DE

Laith Al-Deen

FREIT;
EINLAS

Wolfgang Niedecken
liest & singt Bob Dylan

El , BEGINN 20 UHR

Ein kur

' Tina Dico

Die dénische Singer-Songwriterin begeistert
mitihrer facettenreichen Solo-Show.

O O O o>

10.06.+11.06. PORTUGIESISCHES FEST
01.07.+02.07. SPANISCHES FEST
05.08. + 06.08. ITALIENISCHES FEST

o A
“Ure qfeutt

en 4 und 11 Jahren erwartet

it declnel Der Schatz
bildung bei des Grafen Wilhelm

Familientag
mit freiem Museumseintritt fiir Kinder

. /10,08, 12 - 16 UHR

Schminken, Glitzertattoos & Ballonmodellage —
die Grofsen suchen sich derweil ein ruhiges
Platzchen mit einem Inselkiosk-Picknickkorb.
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Mabnahmen Zukunit 2

Folgende Malinahmen fiir die Zukunttsplanung

~Reaktivierung des Inselladens
~Panorama Sauna fiir Hotelgiste (Energie)

“Einlasssystem Festung

Installation Drehkreuz & Kassenautomat auigrund von Kosten & noch ~ fehlender Ausstellungskonzeption
verschoben

“Konzeption Aubenanlage entwickeln lassen (Wegefiihrung / Barriereireiheit / Bepflanzung)



Erlose

Sonstige betriebliche Ertrage

Zuschusse aus offentlichen Kassen

Umsatzerlose

Erlése 7 %/5%

Erlose 19%/16%

Mieten

Budget Hofkammer

Abrechnung 2022

Ansatz 2022

120.000

70.000

10.000

35.000

40.000

275.000

Abrechnung 2022

106.026

71.806

1.105

45.979

39.550

264.466

Ansatz 2023

107.000

75.000

10.000

40.000

50.000

282.000
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Ansatz 2023
107.000

75.000

5.000
43.000
50.000

280.000



Aufwendungen
Lohne und Gehalter
Soziale Abgaben
bezogene Leistungen
Raumkosten
Versicherungen, Beitrage u. Abgaben
Reparaturen und Instandhaltungen
Werbekosten
Abschreibungen
verschiedene betriebliche Aufwendungen

Budget Hofkammer

Abrechnung 2022

Ansatz 2022 Abrechnung 2022 Ansatz 2023
33.000 20.017 22.000
7.000 4.404 5.000
80.000 124.134 90.000
35.000 58.950 35.000
1.500 2.200 2.000
45.000 48.095 30.000
15.000 15.850 15.000
1.500 4.635 3.000
17.000 11.691 30.000
40.000 39.550 50.000

275.000 329.526 282.000

Ansatz 2023

22.000

5.000

100.000

58.000

2.000

15.000

10.000

5.000

13.000

50.000

280.000
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